CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------
ĐƠN XIN TĂNG THƯỞNG TẾT
	Kính gửi:
	- Ban Giám đốc Công ty .........

	- Trưởng phòng .......................

	- Trưởng phòng Hành chính nhân sự .........

Tôi tên là:..........................
Sinh ngày:.........................
Số CMND/CCCD:.................Cấp ngày:........... Tại:.......................
Tôi hiện đang là nhân viên phòng ................., thuộc bộ phận ................ của Công ty ..............................
Căn cứ vào Bộ luật lao động 2019 và tình hình thực tế nên tôi viết đơn này mong Ban Giám đốc xem xét tăng thưởng Tết Âm lịch 2022 cho tôi.
Tôi biết năm vừa rồi do ảnh hưởng dịch Covid-19, dù tốc độ sản xuất vẫn được duy trì, lao động không bị ngừng việc nhưng dịch bệnh đã tác động ít nhiều tới vùng sản xuất, cung ứng hàng hóa của công ty. Chính vì vậy, công ty gặp không ít khó khăn. Nhưng cả công ty đã đồng lòng, quyết tâm dưới sự chỉ đạo sáng suốt của Ban Giám đốc mà đều đã vượt qua mọi khó khăn. Tổng kết năm 2021, công ty đạt tăng trưởng ..........% và bản thân tôi cũng đạt được tăng trưởng ...........% trong công việc.
Do đó, tôi mong công ty ghi nhận hiệu quả công việc, sự cố gắng của tôi khi đồng hành cùng công ty trong giai đoạn khó khăn và đạt được những thành tích nổi bật như vậy.
Tôi biết, do ảnh hưởng của dịch COVID-19 nên tình hình lao động, việc làm và tiền lương, tiền thưởng của người lao động công ty ta bị giảm so với năm trước.
Tuy nhiên, rất mong Ban Giám đốc xem xét tăng thêm ít nhất là ...........% tiền thưởng Tết cho tôi, tương đương mức thưởng là ......................... triệu đồng để đảm bảo công bằng cũng như là lời động viên, tạo ra động lực để tôi làm việc tốt hơn, cống hiến cho Công ty hiệu quả và đạt được những phát triển vượt bậc trong năm 2022.
Trân trọng kính gửi!

	......., ngày .... tháng ... năm ....

	Nhân viên
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]